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Uvod :
- Vypracovand poZziarne technickd sprava rieSenia protipoZiarnej bezpelnosti
stavby rieSi ,, SO 02 — Stajne s hospodarskou budovou “, v obci Velké Levare,
p.€.6642/1, 6648.
- Protipoziarna bezpecnost’ stavby je spracovana v zmysle vyhlasky MV SR
€.94/2004 Z.z., a nadvézujucich noriem z odboru poziarnej ochrany STN 92 0201-1
az 4, v nadvéznosti STN 73 0823, STN 92 0241, STN 73 0872, STN 92 0400 a d’alich
STN z oboru poZiarnej ochrany.
Navrh rieSenia a stanovenie podmienok protipoZiarnej bezpe€nosti vychadzal
z VyhlaSky MV SR €.94/2004 a z prislu$nych Slovenskych technickych noriem.
STN 92 0201 -1 = Poziarna bezpe¢nost stavieb(PBS) - Spoloéné ustanovenia

Cast’ 1:PoZiarne riziko, velkost’ poZiarneho tseku
STN 92 0201 -2  PBS - Spolo¢né ustanovenia Cast’ 2 : Stavebné kons$trukcie
STN 92 0201 - 3 PBS - Spolo&né ustanovenia ¢ast' 3 : Unikové cesty a evakuacia

0s6b
STN 92 0201 -4  PBS - Spolo¢né ustanovenia ¢ast’ 4: Odstupové vzdialenosti
STN 73 0872 PBS — Ochrana stavieb proti Sireniu poZiaru
vzduchotechnickym zariadenim
STN 92 0241 PBS — Obsadenie objektov osobami
STN 92 0202-1 Vybavovanie stavieb hasiacimi pristrojmi
STN 92 0111 Grafické znacky pre vykresy poZiarnej ochrany

STN 92 0400 PBS — Zasobovanie vodou na hasenie poZiarov

STN 92 0203 PBS — Trvala dodavka elektrickej energie pri poZiari

STN P ENV 1996-1-2 Navrhovania murovanych konstrukcii

Vyhlaska MV SR ¢€.94/2004 Z.z., ktorou sa ustanovuju technické poziadavky na
protipoZiarnu bezpecnost’ pri vystavbe a pri uzivani stavieb.

Vyhlaska MV SR €.121/2002 Z.z. o poziarnej prevencii.

VyhlaSka MV SR ¢€.699/2004 Z.z. o zabezpeceni stavieb vodou na hasenie poZiarov.
VyhlaSka MV SR ¢&. 401/2007 Z.z., ktorou sa ustanovuju technické podmienky a
poZiadavky protipoZiarnej bezpe€nosti pri inStalacii a prevadzkovani palivovych
spotrebiCov, elektrotepelnych spotrebiCov a zariadeni ustredného vykurovania a pri
vystavbe a pouzivani kominov a dymovodov

Vyhlaska MV SR ¢.478/2008 Z.z. o vlastnostiach, konkrétnych podmienkach
prevadzkovania a zabezpecenia pravidelnej kontroly poZiarneho uzaveru.

Poziarnobezpecnostné rieSenie stavby :

Predmetom poZiarnobezpecnostného rieSenia stavby je:
1) poZziarnotechnicka charakteristika stavby,

2) urenie poZiarneho zat'aZenia a poZiarneho rizika poziarnych tsekov ( PU ),
3) technické podmienky protipoZiarnej bezpe¢nosti kon$trukeii,
4) obsadenie stavby osobami,

5) rieSenie Unikovych ciest a evakuacie os6b a zvierat,

6) uréenie odstupovych vzdialenosti od stavby, P2
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9) rieSenie vykurovania a vetrania stavby,

10)  urCenie poziadaviek na elektroinstalaciu stavby,

11)  zhodnotenie zdrojov plynu arozvodov plynu,

12)  rieSenie protipoZiarnej bezpecnosti technologickych zariadeni,
13)  postdenie dokladov o vhodnosti pouZzitia stavebnych vyrobkov,
14)  zariadenia na zasah

1. Poziarnotechnicki charakteristika stavby:

SO 02 — Stajne s hospodarskou budovou: Stavba pol'nohospodarskej vyroby. Stavba je
z hl'adiska protipoZiarnej bezpecnosti jednopodlazna staticky nezavisla. Poziarna vyska
stavby je 0,0m. Kons$trukény celok stavby je nehorlavy v stlade s ¢1.2.6.3 STN 92
0201-2. Nosné konStrukcie zabezpe€ujice stabilitu stavby su len z konStrukénych
prvkov druhu D1- ocel'ova konstrukcia, ako aj poziarne deliace konStrukcie z prvkov
druhu D1 ( murované steny, alt. poZiarne sadrokartonové steny, protipoZiarny podhl'ad
na nosnej ocel'ovej konstrukcii )

Clenenie stavby na poZiarne useky:

- Na poziarne useky je stavba delena v sulade s prilohou €.1 k vyhlaS8ke MV SR
¢.94/2004 Z.z., pri dodrZani poZiadaviek na velkosti poZiarnych Usekov a najvacsi
dovoleny pocet poziarnych podlazi v poZiarnom useku. Cela stavba je rieSena ako
jednopodlazny poZiarny ftsek staticky nezavisly s poZiarnou vyskou 0,0m.
Samostatnym poZiarnym usekom je rieSend technickd miestnost’ s elektrickym
rozvadzaCom.

N1.01 — I.SPB - stajiia, hosp.budova ( 20 koni )

N1.02 - I.SPB — technick4 miestnost’

- Predmetom postdenia je stanovenie stupfia protipoZiarnej bezpecnosti
poZiarnych tsekov, stanovenie medznych rozmerov poZiarnych tusekov, dimenzovanie
unikovych ciest a evakuicie o0sOb a zvierat, zabezpeCenie stavieb poZiarne
technickymi  zariadeniami, poZiarnou vodou, posudenie zdsahovych ciest ,

odstupové vzdialenosti.
Priloha €. 1
k vyhlaSke €. 94/2004 Z. z.

ZOZNAM PRIESTOROV, KTORE MUSIA TVORIT SAMOSTATNE POZIARNE USEKY

Vo vSetkych stavbach

a) chranené unikové cesty,

b) evakuatné a poZiarne vytahy,

c) vytahové Sachty, kablové Sachty a kanaly,

d) inStalacné Sachty a kanaly,

e) Sachty na zhadzovanie odpadkov vritane priestorov, v ktorych sa odpadky
zhromazd'uju,

f) strojovne vytahov v stavbach s poZiarnou vyskou viac ako 22,5 m,

g) strojovne vzduchotechniky,




h) dozorné alebo riadiace centra technologickych procesov vo vyrobnych stavbach,
ak maju podorysnu plochu vicsiu ako 100 m2,

i) kotolne s vykonom viac ako 100 kW,

j) rozvodne elektrického pridu, ak maju pddorysni plochu vicsiu ako 100 m2.

Ak priestory podl'a pismen c) aZ g) sliZia iba jednému poZiarnemu Gseku, mézu byt

jeho sucast'ou.

V stavbach pol'nohospodérskej vyroby
a) rozvodiia alebo miestnost’ pre rozvadzac€ bez ohl'adu na ich pédorysni plochu
1. v stajni,
2. v technologickej vezi silového skladového hospodarstva,
3. v halovom sklade suSenych pol'nohospodarskych plodin a obilia,
b) rozvodia alebo miestnost’ pre rozvadzaé, ak ich pddorysna plocha je vicsia ako
25 m2
1. vinych skladoch, ako je uvedené v pism. a) bode 3,
2. v stavbe na pozberovi upravu pol'nohospodarskych plodin,
3. v miestnostiach na mieSanie krmiv,
c) stajnia; jej sucast'ou mdze byt vstavany alebo pristavany priestor, ak nie je va&si
ako 15 % plochy poZiarneho useku stajne,
d) kazdé podlazie stajne vo viacpodlaZznej stavbe.

2. Urcenie poziarneho zat’aZenia a pozZiarneho rizika PU:

- PoZiarne riziko poZiarnych usekov pol'nohospodarskych stavieb je vyjadrené
ekvivalentnym ¢asom trvania poZziaru.

Akcia: Velké Levare

STAVBA: SO 02 Stajne s hosp.budovou

POZIARNY USEK: N1.01

v s T U P N E G D A J E
Priestor pn kpln kp2n Ps kpls kp2s s hs pl p2 PoZ.
Cislo Nazov kg/m2 kg/m2 m2 m podl.
1.01 box pre koiia 6.5 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.85 2.67 0.40 0.300 A
1.02 box pre koiia 6.5 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.85 2.67 0.40 0.300 A
1.03 box pre kofia 6.5 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.85 2.67 0.40 0.300 A
1.04 box pre koiia 6.5 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.85 2.67 0.40 0.300 A
1.05 box pre kofia 6.5 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.85 2.67 0.40 0.300 A
1.06 uvazisko pre koiia 6.5 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 9.00 2.67 0.40 0.300 A
1.07 box pre kofia 6.5 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.85 2.67 0.40 0.300 A
1.08 box pre koiia 6.5 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.85 2.67 0.40 0.300 A
1.09 karanténny box 6.5 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.85 2.67 0.40 0.300 A
1.10 karanténny box 6.5 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 B8.85 2.67 0.40 0.300 a
1.11 chodba 6.5 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 125.20 4.00 0.40 0.300 A
1.12 box pre kofia 6.5 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.85 2.67 0.40 0.300 A
1.13 box pre kofia 6.5 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.85 2.67 0.40 0.300 A
1.14 box pre komia 6.5 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.85 2.67 0.40 0.300 A
1.15 box pre koiia 6.5 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.85 2.67 0.40 0.300 A
1.16 box pre kofia 6.5 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.85 2.67 0.40 0.300 A
1.17 box pre kofia 6.5 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.85 2.67 0.40 0.300 A
1.19 karanténny box 6.5 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.85 2.67 0.40 0.300 A
1.20 karanténny box 6.5 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.85 2.67 0.40 0.300 A
1.21 sedloviia 30.0 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.85 2.67 0.40 0.300 A
1.22 sedlovna 30.0 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.85 2.67 0.40 0.300 A
1.23 Satia 15.0 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.85 2.67 1.00 0.025 A
1.24 Satifia 15.0 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.85 2.67 1.00 0.025 A
1.25 sklad 60.0 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 17.85 2.67 1.00 0.060 A
1.27 hygiena 5.0 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 3.54 2.67 0.40 0.010 A
1.28 wC 5.0 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 2.42 2.67 0.40 0.010 A
1.29 WC 5.0 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 2.42 2.67 0.40 0.010 A
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Priestor Polet Sirka Vyska Plocha Vyska hp Strana odvetrania Cislo

Cislo Nazov otvorov m m m2 m v skupine v PO skupiny

1.01 box pre kofa 1 0.80 0.80 0.64 1.39 1 001

1.02 box pre koia 1 0.80 0.80 0.64 1.39 1 001



1.03 box pre koiia 1 0.80 0.80 0.64 1.39 1 001
1.04 box pre kofia 1 0.80 0.80 0.64 1.39 1 001
1.05 box pre kofia 1 0.80 0.80 0.64 1.39 1 001
1.07 box pre kora 1 0.80 0.80 0.64 1.39 1 001
1.08 box pre koia 1 0.80 0.80 0.64 1.39 1 001
1.09 karanténny box 1 0.80 0.80 0.64 1.39 1 001
1.10 karanténny box 1 0.80 0.80 0.64 1.39 s i 001
1.12 box pre koiia 1 0.80 0.80 0.64 1.39 1 001
113 box pre koifia 1 0.80 0.80 0.64 1.39 i 001
1.14 box pre kofa 1 0.80 0.80 0.64 1.39 1 001
1,15 box pre kofia 1 0.80 0.80 0.64 1.39 1 001
1.16 box pre koiia 1 0.80 0.80 0.64 1.39 1 001
1.17 box pre kofia 1 0.80 0.80 0.64 1.39 1 001
1.19 karanténny box 1 0.80 0.80 0.64 1.39 1 001
1.20 karanténny box 1 0.80 0.80 0.64 1.39 i 001
1.21 sedloviia 1 0.80 0.80 0.64 1.39 1 001
1.22 sedloviia 1 0.80 0.80 0.64 1.39 1 001
123 Satfa 1 0.80 0.80 0.64 139 1 001
1.24 Satfia 1 0.80 0.80 0.64 1.39 1 001
1.25 sklad 3 0.80 0.80 0.64 1.39 1 001
1.28 wWC 1 0.40 0.40 0.16 1.39 1 001
1.25 wC 1 0.40 0.40 0.16 1.39 1 001

Priestor PP Fo Fl F2 gama v Vp Vm tau taue taum tauem Tg hn
Cislo Nadzov kg/m2 m0.5 m0.5 m0.5 kg/m2.5min kg/m2min min min min min °c m
1.01 box pre koiia 16.5 0.0153 25.4
1.02 box pre koiia 16.5 0.0153 25.4
1.03 box pre kofia 16.5 0.0153 25.4
1.04 box pre kofia 16.5 0.0153 25.4
1.05 box pre koiia 16.5 0.0153 25.4
1.06 tvazisko pre koia 16.5 0.0153 25.4
1.07 box pre koiia 16.5 0.0153 25.4
1.08 box pre koiia 16.5 0.0153 25.4
1.09 karanténny box 16.5 0.0153 25.4
1.10 karanténny box 16.5 0.0153 25.4
1.11 chodba 16.5 0.0153 25.4
1.312 box pre kofia 16.5 0.0153 25.4
1.13 box pre koifia 16.5 0.0153 25.4
1.14 box pre koiia 16.5 0.0153 25.4
1.15 box pre koiia 16.5 0.0153 25.4
1.16 box pre koiia 16.5 0.0153 25.4
1.17 box pre kofia 16.5 0.0153 25.4

Priestor PP Fo Fl F2 gama v vp Vm tau taue taum tauvem Tg hn
Cislo Nazov kg/m2 m0.5 m0.5 m0.5 kg/m2.5min kg/m2min min min min min °c m
1.19 karanténny box 16.5 0.0153 25.4
1.20 karanténny box 16.5 0.0153 25.4
1..21 sedloviia 40.0 0.0153 61.7
1.22 sedloviia 40.0 0.0153 61.7
1.23 Satna 25.0 0.0153 38.5
1.24 Satdia 25.0 0.0153 38.5
1.25 sklad 70.0 0.0153 107.9
1.27 hygiena 15.0 0.0153 23.1
1.28 WC 15.0 0.0153 23.1
1.29 wC 15.0 0.0153 23.1

Vypocet poziarneho rizika: zjednoduSeny

PoZiarne riziko bolo po&itané pre cely PU globalne

VypocCet parametra Fo: zakladny

Plocha st. konStr. bola urcend z tab. 2, pozn. 2 v STN 92 0201-1

Vysledné hodnoty za cely poZiarny usek

PoZiarne zatazZenie pp = 20.8 kg/m2
P&dorysna plocha S = 350.28 m2
Plocha stav. konStrukcii Sk = 912.10 m2
Parameter odvetrania Fo = 0.015 m0.5
Ekv. Cas trvania poZiaru taue = 32.1 min



Akcia: Velké Levare
STAVBA: SO 02 Stajne s hosp.budovou
POZIARNY USEK: N1.02

vV &8 T U P N E § D A J E
Pr iestor pn kpln kp2n ps kpls kp2s S hs pl p2 Poz.
Cislo Nazov kg/m2 kg/m2 m2 m podl.
1.26 technickd miestnost’ 25.0 1.00 1.00 10.0 1.00 1.00 8.76 2.67 1.40 0.150 A
104 D A J E o o T v o R [0} c H
Priestor Podet Sirka Vyika Plocha Vy§ka hp Strana odvetrania Cislo
Cislo Nazov otvorov m m m2 m v skupine v PO skupiny
1.26 technickd miestnost 1 0.80 0.80 0.64 1.39 1 001
v ¥ s L E D N E H 0 P N O T Y
Priestor PP Fo Fl F2 gama Vv Vp Vm tau taue taum tauem Tg hn
Cislo Nazov kg/m2 m0.5 m0.5 m0.5 kg/m2.5min kg/m2min min min min min °c m
1.26 technicka miestnost’ 35.0 0.0117 26.3

Vypocet poZiarneho rizika: zjednoduSeny

Poziarne riziko bolo po&itané pre cely PU globalne

Vypoclet parametra Fo: zdkladny

Plocha st. konStr. bola urc¢end z tab. 2, pozn. 2 v STN 92 0201-1

Vysledné hodnoty za cely poziarny usek

PoZiarne zataZenie pp = 35.0 kg/m2
P&dorysnéd plocha S = 8.76 m2
Plocha stav. konStrukcii Sk = 48.87 m2
Parameter odvetrania Fo = 0.012 m0.5
Ekv. ¢as trvania poZiaru taue = 26.3 min

3. Technické podmienky protipoziarnej bezpecnosti konStrukcii:
Stanovenie stupfia protipoZiarnej bezpecnosti:

Lstuperi protipoZiarnej bezpecnosti poZiarnych usekov polnohospodarskej vyroby je
ureny v zavislosti od poctu podlazi, podla sicinu ekvivalentného Casu trvania

poZiaru a sucinitel'a bezpecnosti k.

Stavba: SO 02 Stajne s hosp.budovou PU: N1.01

Celkovy pocet podlazi stavby Jje 1
PoCet nadzemnych podlazi stavby Jje 1
Sucinitel k5 = 1.00

KonStrukcény celok: nehorlavy (&¢l. 2.6.2 STN 92 0201-2)
SG¢initel k8 = 0.417 taue*k8 = 32.1 * 0.417
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Stavba: SO 02 Stajne s hosp.budovou PU: N1.02

Celkovy pocet podlazi stavby je 1

Po¢et nadzemnych podlazi stavby je 0

Su¢initel k5 = 1.00

KonsStrukény celok: nehorlavy (¢l. 2.6.2 STN 92 0201-2)
Sac¢initel k8 = 0.417 taue*k8 = 26.3 * 0.417 = 11.0

Stupefi poZiarnej bezpeénosti PU: I

PoZiarna odolnost vybranych stavebnych konStrukcii

Pol Stavebna konsStrukcia POSK
lc) PoZiarne steny a stropy v posl. nadzem. podlazi 30
2c) PoZiarne uzéavery otvorov v posl. nadzem. podlazi 30/D3

Velkosti pozZiarnych usekov :

- Najvicsie dovolené podorysné plochy poZiarnych tsekov vybranych prevadzok
polnohospodarskej vyroby st urfené v zavislosti od konStrukéného celku, podla
Prilohy M Tabulka M1 STN 92 0201-1 — st vyhovujuce.

VELKOST POZIARNEHO USEKU
Stavba: SO 02 Stajne s hosp.budovou PU: N1.01

Priestor/Podpriestor sSuc. pl suc. p2
1.01 box pre kona 0.40 0.300
1.02 box pre kona 0.40 0.300
1.03 box pre kona 0.40 0.300
1.04 box pre kona 0.40 0.300
1.05 box pre kona 0.40 0.300
1.06 uvédzisko pre kora 0.40 0.300
1.07 box pre kona 0.40 0.300
1.08 box pre kona 0.40 0.300
1.09 karanténny box 0.40 0.300
1.10 karanténny box 0.40 0.300
1.11 chodba 0.40 0.300
1.12 box pre koia 0.40 0.300
1.13 box pre kona 0.40 0.300
1.14 box pre kona 0.40 0.300
1.15 box pre kona 0.40 0.300
1.16 box pre kona 0.40 0.300
1.17 box pre kona 0.40 0.300
1.19 karanténny box 0.40 0.300
1.20 karanténny box 0.40 0.300
1.21 sedlovna 0.40 0.300
1.22 sedlovna 0.40 0.300
1.23 Satna 1.00 0.025
1.24 Satna 1.00 0.025
1.25 sklad 1.00 0.060
1.27 hygiena 0.40 0.010
1.28 WC 0.40 0.010
1.29 wC 0.40 0.010



Pravdepodobnost vzniku a rozSirenia poziaru pl = 0.46
Pravdepodobnost rozsahu 5kéd p2 0.250
Péddorysna plocha PU S = 350.28 m2 - vyhovuje
SG€initel cv = 1.00

PoCet nadzemnych poZiarnych podlaZi stavby: 1

PoCet podzemnych poZiarnych podlazi stavby: O

PoZiarny uUsek je v nadzemne]j ¢asti stavby.

Suc¢initel k5 = 1.00

KonStrukény celok nehorlavy

Suc¢initel k6 = 1.00

St¢initel k7 = 1.5

PoZziarna vySka stavby: 0.0 m

Dovoleny pocet podlazi PU: 5 podla § 6 Vyhl.MVSR &. 94/2004
Skutoény po&et podlazi PU: 1

VypocCitané udaje:

Index pravdepodobnosti wvzniku a rozs. poZiaru Pl = 0.46
Index pravdepodobnosti rozsahu $kéd P2max = 2681.9
Medzné& pdédorysnd plocha poZiarneho Gseku Smax = 7151.8 m2

Dovoleny pocet poZiarnych podlaZi :
- PozZiarne useky s jednopodlazné.

Stavebné konStrukcie :

- Konstrukéné celky sa podl'a druhu konstrukénych prvkov pouZitych v poZziarne
deliacich konstrukciach, ktoré zabezpecuju stabilitu stavieb alebo jej Casti horlavé v
sulade s €1.2.6.5b) STN 92 0201-2. Vsetky pouzité stavebné konstrukcie musia mat’
certifikdt preukdzania zhody, pripadne technické osvedCenia na vSetky stavebné
vyrobky, ktoré musia spitiat’ poZiarnotechnické charakteristiky.

Nakol'ko sa jednd z hladiska protipoZiarnej bezpecnosti o jednopodlazni stavbu
staticky nezavislu, nie je poZiadavka na poziarnu odolnost’ stavebnych konS§trukcii, pre
poziarny usek N1.01 vsulade stab.5 STN 92 0201-2., okrem poZiarneho useku
technickej miestnosti N1.02 s poZiadavkou na poZiarnu odolnost’ 15/D1 poZziarnych
stien a stropu .

SO 02: Nosné konStrukcie zabezpecujuce stabilitu stavby poZiarneho useku N1.01 st
len u ocel’ovych nosnikov. Vypliiové konStrukcie obvodovych a vntitornych stien sd
z drevenych fo$ni hr.50mm. Podlahy st vo vSetkych priestoroch z leSteného beténu.
Stropy su z trapézového plechu.

PoZiarne steny poZiarneho useku N1.02-technickd miestnost’ sa poZaduju s poZiarnou
odolnostou EI 15/D1 ( murované stena z tradi¢nych tehlovych materialov
hr.min.80mm, pripadne protipoZiarnym sadrokartonovym systémom Rigidps, Knauf
a pod ). Poziarny strop sa poZaduje s poZiarnou odolnost'ou EI 15/D1 ( protipoZiarny
sadrokartonovy systém Rigips, Knauf, ako samonosny podhl'ad na kovovej
podkonstrukcii ). 'V zmysle § 45 ods. 4 vyhl. MV SR 94/2004 Z.z. poZziarny uzaver
sa musi automaticky uzatvarat’ — zatvaracim zariadenim po kazdom otvoreni alebo pri
vzniku poZiaru. Druh poZiarnych uzaverov je navrhovany v zmysle tab.6 STN 92
0201-2. Umiestnenie poziarnych uzéverov vid'. grafickd Cast’ rieSenia PBS.



Pozadované poZiarne odolnosti stavebnych konStrukcii, vyjadrené dobou v

minutach a najvys$§i dovoleny stupeti horlavosti pouzitych hmét si stanovené na
zédklade stupfia poZiarnej bezpecnosti a si uvedené v grafickej &asti PBS.
PoZiarna odolnost’ navrhovanych stavebnych konStrukcii vyhovuje pre uréené

stupne

poZiarnej bezpelnosti

posudzovanych poZiarnych

usekov. Poziarna

odolnost’” konstrukcii musi spiiiaf stanovené kritériami a ¢asom v mindtach podra
STN 92 0201-2.

M

OSVED(:JOVANIE, POiApOVANE KRITEl_uA
A KLASIFIKACNE NORMY POZIARNYCH KONSTRUKCII

a) nazov a miesto stavby,

b) obchodné meno a sidlo zhotovitela poziarnych konstrukcii, meno a priezvisko osoby
zodpovednej za zhotovenie poZiarnych konstrukcii,

c¢) nazov poziarnych konstrukcii, kritéria a poZiarnu odolnost’,

d) nazov a ¢islo dokladu preukazujiuceho vlastnosti poZiarnych konstrukcii, pripadné rieSenia
Specifickych detailov poZiarnych konstrukcii,

€) miesto a datum vystavenia, podpis a odtlacok peciatky zhotovitel'a poZiarnych konstrukeii.

)

OsvedCenie poziarnych konstrukcii obsahuje najméa

Za osvedCenie poziarnych konstrukceii zhotovitelom sa povazuje najma

a) zoznam poziarnych konstrukcii, pre ktoré je osvedCenie vystavené,

b) kopie technickych listov, katalogovych listov alebo ndvodov na montaZ, podl'a ktorych boli
poziarne konstrukcie zhotovené,

c) kopie dokladov preukazujicich zhodu stavebnych vyrobkov pouZitych na zhotovenie
poziarnych konstrukeii,

d) vypocitané hodnoty hribok ochrany jednotlivych prvkov chranenych poziarnych konstrukeii,

e) kopie inych dokumentov (napriklad doklad o povinnej odbornej kvalifikacii, doklad o
preSkoleni vyrobcom a zoznam tesneni prestupov a linedrych stykov), ak boli k predmetnym
poZziarnym konstrukciam vydané.

PoZadované kritérid a klasifikaéné normy poZiarnych konstrukcii su napriklad:

Klasifikacia na

Pol;)zk Poziarne konsStrukcie Pozadované kritéria zaklade skusSok podl’a

technickej normy

1. Nosné prvky bez poZiarnej deliacej R STN EN 13501-2
funkcie (steny, stropy, strechy, nosniky,
stipy, balkény, lavky a schodiitia)
2. Nosné prvky s poziarnou deliacou RE, REI, REW, REI-M STN EN 13501-2
funkciou (steny, stropy, strechy
a zdvojené podlahy)
3. Nosné obvodové steny REI REW STN EN 13501-2
4, Ochrana konstrukcii, obkladmi, natermi, R STN EN 13501-2
nastrekmi, vodorovnymi membranami
a zvislymi membranami
5. Nenosné steny (priecky) El STN EN 13501-2
6. Fasady (zavesové steny) a nenosné ElL EW, orientacia o, i STN EN 13501-2
vonkajSie steny
7. Poziarne pasy REL REW, EI,L EW STN EN 13501-2
8. Podhl'ady s nezavislou poZiarnou El orientécia a, b STN EN 13501-2
odolnostou

9. Poziarne dvere a uzavery El EI,, El,, EW, C0 az C5 STN EN 13501-2
10. Dvere tesné proti prieniku dymu Sm, C0 az C5 STN EN 13501-2




11. Uzévery dopravnikovych systémov ElL EI,, EL, EW, STN EN 13501-2
C0azC5, T
12. PoZiarne tesnenia prestupov EI, U/U, U/C, C/U, C/C STN EN 13501-2
13. PozZiarne tesnenia linearnych stykov ELH, V,T,X M,F,B, W STN EN 13501-2
14. InStalacné kanaly a Sachty El, orientacia o, i, V, h, STN EN 13501-2
15. Vzduchotechnické potrubia s poziarnou EI, orientacia o, i, V., h, STN EN 13501-3
odolnost'ou
16. Poziarne klapky EL EL-S, E-S STN EN 13501-3
17. Potrubia na odvod tepla a splodin Es00, Egoo-SINGLE STN EN 13501-4
horenia v jednom poZziarnom tiseku
18. Potrubia na odvod tepla a splodin EI (tlak)-S-MULTI STN EN 13501-4
horenia, ktoré vedu cez iny poziarny
usek
19. Kombinované vzduchotechnické EI (tlak)-S-MULTI STN EN 13501-4
potrubia s poZiarnou odolnostou a
sti€asne na odvod tepla a splodin
horenia
20. Dymové klapky E, E-S, EI, EI-S STN EN 13 501-4
21. Dymové zdbrany D, DH STN EN 12101-1
22, StreSny plast Broof (t3) alebo Broof (t4) STN EN 13501-5
23. Zariadenia pre trvali dodavku Px " STN 92 0205
elektrickej energie pri poziari STN 92 0206
Vysvetlivky:

*) Kritérium pre trvali dodavku elektrickej energie pri poZiari je Px, kde
x = H pre kéble s priemerom do 20 mm a prierezom vodi¢ov do 2,5 mm?,
x = sa neuvadza pre kable s priemerom nad 20 mm alebo pre protipoZiame ochranné systémy kablovych

systémov,

x = S pre kéblové systémy s funkénou odolnost'ou pri poZiari,
x = R pre elektrické rozvadzade s funk&nou odolnost'ou pri poZiari.

PoZiarna odolnost’ nosnych konStrukcii na niZzSom podlazi nie je nizSia ako

poZiarna odolnost’ od nich zavislych zvislych nosnych konstrukcii na vy$§om podlazi.

- Konstrukéné prvky podla ich triedy reakcie na oherni stavebnych materialov
alebo ich komponentov, z ktorych su zhotovené a ktoré zabezpeluju ich poZiarnu
odolnost’ alebo nosnost’, sa podla ich vplyvu na intenzitu poziaru triedia na D1,D2
aD3.

Konstrukéné prvoky druhu D1

su konStrukcie, ktoré pocas poZadovanej poZiarnej odolnosti nezvySuje intenzitu
poZiaru, pretoZe:

- stavebné materidly, alebo komponenty z ktorych st vyhotovené maji triedu
reakcie na oheni Al, alebo A2;

- stavebné materialy, alebo komponenty s triedou reakcie na oheni inou ako Al,
alebo A2, ktoré nezabezpecujii nosnost’ a stabilitu prvku su uzavreté stavebnymi
materidlmi, alebo komponentmi s triedou reakcie na ohei Al, alebo A2 tak, ze
v poZadovanom Case poZiarnej odolnosti sa nezapélia a neuvolniuje sa z nich teplo.

Konstrukéné prvoky druhu D2
su konStrukcie, ktoré:



- poCas poZadovanej poZiarnej odolnosti nezvySuji intenzitu poZiaru pretoze
stavebné materialy, alebo komponenty s triedou reakcie na oheii inou ako Al, alebo A2
su uzavreté stavebnymi materiadlmi, alebo komponentmi s triedou reakcie na oheii Al,
alebo A2 st uzavreté stavebnymi materialmi, alebo komponentmi s triedou reakcie na
ohei Al, alebo A2 tak, Ze v poZadovanom cCase poziarnej odolnosti sa nezapalia
a neuvolfiuje sa z nich teplo

- horlavé materidly a komponenty uzavreté vo vnutri konstrukénych prvkov
druhu D1 a D2 nesmu pocas poZadovanej doby pozZiarnej odolnosti dosiahnut’ teplotu
vzplanutia; ak tato nie je jednoznacne uréend, uvazuje sa s teplotou vzplanutia 180°C.
Cas potreby na dosiahnutie teploty vzplanutia je mozZné preukdzat’ experimentalne,
alebo vypoctom.

KonS$trukéné prvoky druhu D3
sa potas poZadovanej poZiarnej odolnosti mozu zapalit' a zvySovat’ intenzitu poZiaru
a nemozno ich posudzovat ako konStrukéné prvky druhu D1 alebo D2.

Prestupy rozvodov :

- Prestupy rozvodov, prestupy inStalacii, prestupy technickych zariadeni
a prestupy technologickych zariadeni cez poziarne deliace konstrukcie budu utesnené
konStrukénymi prvkami takého druhu, ako st poziarne deliace konstrukcie, ktorymi
prestupuji. Utesneny prestup musi spiiiat’ poZiadavky na poZiarnu odolnost poZiarne
deliacej konStrukcie ktorou prestupuje, najviac vSak EI 90minut, §40 vyhl.MV SR
¢.94/2004 Z.z.

4. Obsadenie stavby osobami :

Obsadenie osobami poZiarneho useku je uréené podl'a STN 92 0241.
N1.01 — stajne + hosp. budova

—pol.8.3.2 =20 0s6b ( sucinitel’ 1,3 x 20 pocet osdb uré. projektom = 26 )
N1.02 — technicka miestnost’

—pol.11.5 = 3 osoby ( obasné pracovné miesto )

V3setky osoby st posudzované ako schopné samostatného pohybu

5. Unikové cesty :

- Unik 0s6b z objektu z priestorov ustajnenia je vedeny po rovine s priamym
vychodom na volné priestranstvo viacerymi smermi, z hospodarskej Casti jednou
unikovou cestou. Otvaranie dveri na inikovych cestach je vyhovujtce, v silade s § 71
vyhl. MV SR €.94/2004 Z.z.

KONTROLA UNIKOVYCH CIEST PRE STAVBU
SO 02 Stajne s hosp.budovou

Miesto posiidenia: 1lnp N1.01
Druh UC: Nechranena

.“. S

~f
Pravdepodobnost vzniku a rozSirenia poZiaru pl = 0.46 (=< -‘REg',Sg"LAgNE
Smer Gniku: Po.rovine ) 292019 BCO
Spdésob evakudcie oséb: Suasny ‘
PoCet evakuovanych osbb schopnych samostatného pohybu: 20 / y R g“i /
- 5 ; v Ny ,z’ OBE ‘\.t)
suCinitel s: 1.0 AR KONV
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PoCet UC z PU: Viac ako jedna

KONTROLA CASU EVAKUACIE:
DlZzka unikove]j cesty lu= 33.0 m
SkutocCny &as evakuacie tu = 1.08 min - vyhovuje
Dovoleny cas evakudcie tud 5.00 min
Rychlost pohybu oséb Vu = 30 m/min
Jednotkova kapacita UP Ku 40 os/min
PoCet tunikovych pruhov u 2.0

KONTROLA DLZKY UNIKOVEJ CESTY:

Skut. dlZka unikove]j cesty = 33.0 m - vyhovuje
Dovolend dlZka UC lud = 190.0 m

Dovoleny Cas evakudcie tud = 5.00 min

Rychlost pohybu oséb vVu = 30 m/min
Jednotkova kapacita OP Ku = 40 os/min

Poget Unikovych pruhowv u = 2.0

KONTROLA SIRKY UNIKOVEJ CESTY:

Skut. dlzZka tGnikovej cesty = 33.0 m
Dovoleny cas evakudcie tud = 5.00 min

Min. poc¢. unik.pruhov umin = 1.0

Skut.po&. Gnik. pruhov u = 2.0 - vyhovuje
Rychlost pohybu oséb vu = 30 m/min
Jednotkova kapacita OP Ku = 40 os/min

KONTROLA UNIKOVYCH CIEST PRE STAVBU
SO 02 Stajne s hosp.budovou

Miesto posldenia: 1lnp N1.01

Druh UC: Nechranena

Pravdepodobnost vzniku a roz$irenia pozZiaru pl = 0.46
Smer Gniku: Po rovine

Spbsob evakuacie osbb: Sucasny

Pocet evakuovanych oséb schopnych samostatného pohybu: 20
sti¢initel s: 1.0

PoZet UC z PU: Jedna

V PU nie s prevadzky skupiny 6 alebo 7

Dovoleny pocCet unikajutcich oséb E*s = 120

KONTROLA CASU EVAKUACIE:

Dlzka tUnikovej cesty Iu= 15.0 m

Skutocény c¢as evakuécie tu = 0.83 min - vyhovuje
Dovoleny Cas evakuacie tud = 3.00 min

Rychlost pohybu osdéb Vvu = 30 m/min
Jednotkova kapacita OP Ku = 40 os/min

Pocet unikovych pruhov u = 1.5

KONTROLA DLZKY UNIKOVEJ CESTY:

Skut. dlZka unikovej cesty = 15.0 m - vyhovuje
Dovolen& dlzka UC lud = 80.0 m

Dovoleny ¢as evakuacie tud = 3.00 min

Rychlost pohybu osdéb Vu = 30 m/min
Jednotkova kapacita UP Ku = 40 os/min

Pocet unikovych pruhov u = 1.5

KONTROLA SIRKY UNIKOVEJ CESTY:
Skut. dlZka unikove] cesty = 15.0 m
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Dovoleny cCas evakuacie tud = 3.00 min

Min. po¢. Unik.pruhov umin = 1.0

Skut.po¢. Unik. pruhov u = 1.5 - wvyhovuje
Rychlost pohybu oséb vu = 30 m/min
Jednotkova kapacita OP Ku = 40 os/min

KONTROLA UNIKOVYCH CIEST PRE STAVBU
SO 02 Stajne s hosp.budovou

Miesto posfidenia: 1np N1.02

Druh UC: Nechranena

Pravdepodobnost vzniku a roz3irenia poZiaru pl = 1.40
Smer Gniku: Po rovine

Spésob evakudcie osdb: Sucasny

PoCet evakuovanych osdb schopnych samostatného pohybu: 3
sucinitel s: 1.0

Poget UC z PU: Jedna

Vv PU nie s prevadzky skupiny 6 alebo 7

Dovoleny pocCet unikajGcich osb8b E*s = 120

KONTROLA CASU EVAKUACIE:

DlZzka unikove] cesty lu= 18.0 m

Skutocny Cas evakuacie tu = 0.77 min - vyhovuje
Dovoleny c¢as evakuéacie tud = 2.37 min

Rychlost pohybu osdb Vu = 30 m/min
Jednotkova kapacita OP Ku = 40 os/min

Po¢et tnikovych pruhov u = 1.5

KONTROLA DLZKY UNIKOVEJ CESTY:

Skut. dlZka uUnikovej cesty = 18.0 m - vyhovuje
Dovolena dlzka UC lud = 66.0 m

Dovoleny ¢Cas evakuacie tud = 2.37 min

Rychlost pohybu oséb Vvu = 30 m/min
Jednotkova kapacita OP Ku = 40 os/min

Poc¢et unikovych pruhov u = 1.5

KONTROLA SIRKY UNIKOVEJ CESTY:

Skut. dlZka Unikove]j cesty = 18.0 m
Dovoleny &as evakudcie tud = 2.37 min

Min. po¢. Unik.pruhov umin = 1.0

Skut.po¢. unik. pruhov u = 1.5 - vyhovuje
Rychlost pohybu osdb Vu = 30 m/min
Jednotkova kapacita OP Ku = 40 os/min

- NajmenSia $irka evakuacnej cesty pre zvierata a najmensi rozmer dvier pre kone
je ur€eny tab. 10 STN 92 0201-3, kone — najmenSia poZadovana §irka evakuaénej cesty
je 1600mm a vyska 2200mm ( navrh otvaravych dveri 2950/2250 - vyhovuje, dveri
posuvnych na d’alSej tnikovej ceste 4000/2500 - vyhovuje ). Vzajomna vzdialenost’
vychodov z mastale je max. 33m. Dizka jednej tnikovej cesty pre zvieratd moze byt
najviac 65m, § 78 vyhl. MV SR €.94/2014 Z.z. Pocet koni na jednu Sirku evakuacne;j
cesty pre zvierata v stavbe s nehor'avym konstrukénym celkom je 35, tab.11 STN 92
0201-3.

- Pokial’ ide o zabezpefenie mozZnosti bezpe¢ného uniku os6b a zvierat z
priestorov rieSenej stavby, Sirky nechranenych unikovych ciest, ako $irky chodieb,
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dizky tunikovych ciest, dovoleny &as evakuéacie 0sob - vyhovuju v plnom rozsahu
STN 92 0201-3, ¢o je uvedené vo vypoctoch rieSenia PBS.

- Otvaranie dveri na unikovych cestach je vyhovujuce, v sulade s § 71 vyhl. MV
SR ¢.94/2004 Z.z.

- Priestory tinikovych ciest nemusia byt’ vybavené nidzovym osvetlenim.

6. Odstupové vzdialenosti :
- Odstupova vzdialenost’ od poZiarne otvorenych ploch v obvodovych stenach je
uréend podl'a STN 92 0201-4. VSetky obvodové steny st bez preukazatelnej poZiarnej
odolnosti, tvoria 100% poZiarne otvorent plochu. V poZiarne nebezpeénom priestore
urenom odstupovou vzdialenostou sa nenachédzaji Ziadne iné stavby. Odstupové
vzdialenosti su vyhovujuce.

S0O02 —N1.01

Pohlad - 1

Ekvivalentny ¢as trvania poZiaru - 32.1 min
KonStrukény celok je nehorlavy

Percento poZiarne otvorenych pléch : 100.0 3
Percento poZiarne otvorenych pléch : 100.0 %
DIZka poZiarneho tuseku : 20.9 m
Vyska poZiarneho uGseku : 4.1 m
*k*%%%  ODSTUPOVA VZDIALENOST = 8.6 m  *%x*x
Pohlad - 2

Ekvivalentny Cas trvania poZiaru : 32.1 min
Konstrukény celok je nehorlavy

Percento poZiarne otvorenych pléch : 100.0 %
Percento poZiarne otvorenych pléch : 100.0 %
DIZka poZiarneho useku : 18.0 m
VySka poZiarneho useku : 4.1 m
***%%  ODSTUPOVA VZDIALENOST = 8.3 m  **x*»*
Pohlad - 3

Ekvivalentny ¢as trvania poZiaru : 32.1 min
KonStrukény celok je nehorlavy

Percento poZiarne otvorenych pléch : 100.0 3
Percento poZiarne otvorenych pldéch : 100.0 %
DlZka poZiarneho useku ; 10.8 m
Vyska poZiarneho useku - 4.1 m
**%%%*  ODSTUPOVA VZDIALENOST = 7.0 m  *x¥**x
Pohlad - 4

Ekvivalentny ¢as trvania pozZiaru - 32.1 min
Konstrukény celok je nehorlavy

Percento poZiarne otvorenych pléch : 100.0 %
Percento poZiarne otvorenych pléch : 100.0 %
DlZka poZiarneho useku : 15.0 m
VySka poZiarneho useku : 4.1 m
*k**k%%x  ODSTUPOVA VZDIALENOST = 7.8 m  **%*%
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Pohlad - 5

Ekvivalentny ¢as trvania poZiaru : 32.1 min
KonStrukény celok je nehorlavy

Percento poziarne otvorenych pldéch : 100.0 %
Percento pozZiarne otvorenych pléch 100.0 %
DIZka pozZiarneho uGseku : 10.2 m
VySka poZiarneho useku : 4.1 m
**x*x*  ODSTUPOVA VZDIALENOST = 6.9 m  ****%
Pohlad - 6

Ekvivalentny Cas trvania poZiaru : 32.1 min
Konstruk&ny celok je nehorlavy

Percento poZiarne otvorenych pldéch : 100.0 %
Percento poZiarne otvorenych pléch : 100.0 3
DlZka pozZiarneho useku ; 33.0 m
VySka poZiarneho useku : 4.1 m
**x*xx*  ODSTUPOVA VZDIALENOST = 9.3 m  *****
SO02 —N1.02

Pohlad - 1

Ekvivalentny Cas trvania poZiaru i 26.3 min
Konstrukény celok je nehorlavy

Percento poZiarne otvorenych pldéch : 100.0 %
Percento poZiarne otvorenych pléch 100.0 %
DlZka poZiarneho useku - 3.0 m
VySka pozZiarneho useku : 4.1 m
&k Kok ODSTUPOVA VZDIALENOST = 3.6 m K kkr®

7) Zariadenia pre protipoZiarny zasah :

Pristupy, prijazdy, nastupné plochy, zasahové cesty :

- Za pristupovi komunikdciu moZno povaZovat navrhovani arealovi
komunikaciu. Pristupova komunikacia spiiia poziadavky §82 vyhl. MV SR &.94/2004
Z.z., tj. je Sirokd min. 3,0 m, nachddza sa v dovolenej vzdialenosti 30m od
ktorejkol'vek rieSenej stavby a je dimenzovana na tiaz min. 80 kN, reprezentujicu
pOsobenie zat'aZenej népravy poZiarneho vozidla. Nastupnd  plocha, vnitorna
zasahova cesta sa pre posudzovanu stavbu nepozaduje, Co je v stilade s §83,84
vyhl. MV SR €.94/2004 Z.z.

Elektrickda poZiarna_signalizdcia, hlasovd signalizdcia poZiaru :
- Chranenie stavby elektrickou poZiarnou signalizdciou ani hlasovou
signalizciou poZiaru sa nepoZaduje.

Prenosné hasiace pristroje :
- Pre rychly zasah proti poZiaru si navrhnuté v posudzovanej stavbe

prenosné hasiace pristroje praskové, snehové CO, a vodné, podl'a technickej normy
STN 92 0202-1.

14



Navrh hasiacich pristrojov podla STN 92 0202-1
Stavba: SO 02 Stajne s hosp.budovou PU: N1.01
Sudinitel pl PU: 0.46

Podlazie: 1. NP

Pddorysna plocha podlaZia: 350.28 m2

Mc: 7.60 kg Mcsk: 16.10 kg
Druh HP Hm. ndplne HP [kg] PocCet HP Mci [kg]
Praskovy 6.0 2 12.00
Vodny 9.0 1 4.10

Navrh hasiacich pristrojov podla STN 92 0202-1

Stavba: SO 02 Stajne s hosp.budovou PU: N1.02

Pddorysna plocha PU: 8.76 m2 St¢initel pl PU: 1.40
Navrhovany hasiaci pristroj: 1 ks Préaskovy

Min. povolenad hm. HP: 6.0 kg Skut. hm. HP: 6.0 kg
Celkovy pocet:

Praskové a 6kg = 3 ks

Vodné 4 9kg=1 ks

Hasiace pristroje sa poZaduje umiestnit na trvalo pristupnom a dobre viditelnom
mieste tak, aby rukovdt hasiaceho pristroja bola najviac 1,5m nad podlahou, v
stlade s vyhlaskou MV SR ¢€.719/2002 Z.z. Rozmiestnenie prenosnych hasiacich
pristrojov je vyznaCené vo vykresovej Casti PBS.

Doddvka elektrickej energie, uréenie poZiadaviek na_elektroinStaldciu_stavby:

- V stavbe nie je poZiadavka na elektrické zariadenia ktoré by mali byt
v prevadzke pocas poZiaru. V stavbe nie su poZiadavky na kable podl'a prilohy B STN
92 0203.

8) Zabezpecenie stavby vodou na hasenie poZiarov :

- Stavba musi byt’ pre pripad vzniku arozSirenia poZiaru zabezpeCend vodou
na hasenie poZiarov v zmysle vyhlasky MV SR ¢.699/2004 Z.z. Voda na hasenie
poziarov bude zabezpeCenad zariadeniami na doddvku vody na hasenie poziarov.
Potreba poZiarnej vody Q = 12 1.s™ pre rychlost v=1,5m.s” je uréend podla tab.2
pol.2 STN 92 0400 — pre vyrobné stavby s plochou PU S < 500m” .

Zdroj vody na hasenie poZiarov

- Voda na hasenie poZiarov bude zabezpe&ena poZiarnou nadrzou o objeme 22m”.
Poziarna nadrz musi mat’ trvalé sacie potrubie DN 110 ( STN 73 6639) a po vycerpani
vody &as dopliiania vody nesmie byt dIhi nez 36 hodin. Sacie potrubie aj poZiarna
nadrZ st mimo poZiarne nebezpecného priestoru stavby. K poZziarnej nadrzi sa navrhuje
pristupova komunikécia, vytvori sa cerpacie miesto pre hasi¢ska techniku, ktoré bude
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Vnutorny poZiarny vodovod

- Pre posudzovany poziarny usek N1.01 sa vnuatorny poZiarny vodovod
nenavrhuje, nakolko sucin priemerného poziarneho zataZenia a plochy poZiarneho
useku je mensi ako 10 000 ( skutocnost” 7285,824 ), o je v silade s § 10 vyhlasky
MYV SR €.699/2004 Z.z.

9. RieSenie vykurovamia a vetrania stavby:
- Stavba nie je vykurovana.
- Vetranie v stavbe je rieSené prirodzene oknami.

10. Urcenie poziadaviek na elektroinStaliciu_ stavby:

- Ochrana pred bleskom musi byt navrhnutd podla siboru noriem STN EN
62305 cast 1 aZ 4. Ochrana pred zasahom el. pridom musi byt navrhnuta
a zrealizovand podla STN 33 2000-4-41, ochrana pred priamymi a sekundarnymi
ucinkami blesku podl'a stiboru noriem STN EN 62 305 a pred t¢inkami stat. elektriny
podl'a STN 33 2030 a STN 33 2031.

11. Zhodnotenie zdrojov plynu a rozvodov plynu:
- Plyn v posudzovane;j stavbe nie je rieSeny.

12. RieSenie protipoziarnej bezpec¢nosti technologickych zariadeni:
- Stavba ma technické zariadenia, ktoré maju platny certifikat zhody — SK.

13) Posudenie dokladov o vhodnosti pouzitia stavebnych vyrobkov:

- Upozomiujem investora predmetnej stavby, Ze organ vykondvajuci S§tatny
poziarny dozor mdZe pri kolauda¢nom konani pozadovat’ certifikaty preukdzania zhody
poziarne technickych charakteristik (tj. skuto¢nej poZiarnej odolnosti, tried reakcie na
oheri, skuto¢ného indexu Sirenia plamertia atd’.) vybranych stavebnych konstrukcii a
stavebnych vyrobkov zabudovanych v navrhovanej stavbe (tj. murovanych,
Zelezobetonovych, ocelovych, drevenych ako aj ostatnych stavebnych konStrukeii,
vyrobkov a materidlov), a to v sulade so zdkonom SNR €. 133/2013 Z.z. o stavebnych
vyrobkoch.

Zaver :

- Navrhované rieSenie poZiarnej bezpefnosti predmetnej stavby je vypracované
v zmysle platnych STN a technickych predpisov z oboru ochrany pred poziarmi,
platnych v Case spracovania apodla realizovanej projektovej dokumentacie ,,Cast’
architektira a stavebna Cast™ pre stavebné povolenie. Pripadné zmeny v stavebnom
rieSeni, sposobe vyuzitia budovy alebo inych zmien je potrebné oznamit projektantovi
na opétovné posudenie alebo rieSenie ako zmeny tohto projektu.
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